ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
и противодействию коррупции на территории ЗАТО г. Островной Мурманской

области

30 марта 2022 года                                  № 1

На заседании комиссии присутствовали:

Председатель комиссии: Фотеева А.А., первый заместитель главы муниципального

                                           образования ЗАТО г. Островной

Заместитель  Демьянов А.И., начальник пункта полиции
                                            по обслуживанию
председателя комиссии:   ЗАТО г. Островной Межмуниципального отдела
 Министерства внутренних дел Российской Федерации по
                                              ЗАТО город Североморск и город Островной.
Секретарь:                           Демьянова Ю.Ю., начальник отдела
 организационно-правовой работы Администрации
                                              ЗАТО г. Островной.
Члены комиссии:
Арсентьева К.В., главный специалист Администрации ЗАТО г. Островной
(ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
ЗАТО г. Островной);
Соловьева Е.В., главный специалист Отдела образования, культуры, спорта
и молодежной политики Администрации ЗАТО г. Островной;
Дидаров Д.Б., начальник Муниципального казенного учреждения «Аварийно-
спасательное формирование городского округа закрытое административно-
территориальное образование город Островной Мурманской области»;
Кузьмина Ю.А., ведущий специалист отдела организационно-правовой работы
Администрации ЗАТО г. Островной;
Яшутина Н.В., начальник Финансового отдела Администрации ЗАТО г. Островной.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О форме голосования.
2. О состоянии и результатах работы по обеспечению общественного порядка

на территории ЗАТО г. Островной по итогам 2021 года.
3. Отчет за 2021 год о реализации плана по противодействию коррупции.
4. Правоприменительная практика, по результатам вступивших в законную

силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными
ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия)
органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной,
организаций и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер
по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.

5. Об утверждении плана работы Межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений и противодействию коррупции в ЗАТО
г. Островной на 2022 год.

1. СЛУШАЛИ

Соловьева Е.В. предложила установить, что решения по вопросам повестки дня

принимаются открытым голосованием.

ГОЛОСОВАЛИ: за – 7, против – 0, воздержались – 0.

РЕШИЛИ:

Установить, что решения по вопросу повестки дня принимаются открытым
голосованием.

2. СЛУШАЛИ:

Демьянова А.И., о состоянии и результатах работы по обеспечению

общественного порядка на территории ЗАТО г. Островной по итогам 2021 года.
За 12 месяцев 2021 года на территории обслуживаемой пунктом полиции

по обслуживанию ЗАТО г. Островной Межмуниципального отдела МВД России
по ЗАТО г. Североморск и г. Островной зарегистрировано 29 (аналогичный период
прошлого года (далее – АППГ) - 39) сообщений, заявлений граждан о происшествиях,
преступлениях и иной информации.

По результатам рассмотрения сообщений, заявлений граждан о происшествиях,
преступлениях и иной информации возбуждено 4 уголовных дела (АППГ – 7),
из которых: 1 (АППГ - 0) преступление, связанное с незаконным оборотом
наркотических веществ (часть 1 статьи 228 Уголовного кодекса Российской
Федерации (далее – УК РФ)); 2 (АППГ - 5) преступления против имущественного
характера (часть 4 статьи 160 УК РФ), в сфере информационных технологий – 1
(АППГ - 5).

Всего за 2021 год сотрудниками пункта полиции пресечено 117 (АППГ – 142)
административных правонарушений, из которых 85 по главе 12 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ) в области
безопасности дорожного движения:

- по статье 20.19 КоАП РФ – 2 («Нарушение особого режима в закрытом
административно-территориальном образовании (ЗАТО)»);

- по статье  20.6.1 КоАП РФ – 7;
- по статье 20.20 КоАП РФ - 1;
- по статье 19.15 КоАП РФ - 4;
- по части 1 статьи 20.1 КоАП РФ – 4;
- по статье 20.21 КоАП РФ – 3;
- по статье ст. 8.37 КоАП РФ – 1;
- по статье 6.1.1 КоАП РФ – 2;
- по статье 6.3 КоАП РФ – 1;
- по статье 20.25 КоАП РФ – 1;
- по статье 6.1 КоАП РФ – 1;

- по статье 6.24 КоАП РФ – 3;
- по статье 19.16 КоАП РФ – 2.
Стабильной остается обстановка на дорогах обслуживаемой территории.

В 2021 году зарегистрировано 1 дорожно-транспортное происшествие без
пострадавших. Дорожно-транспортных происшествий, произошедших в результате
выезда на полосу встречного движения, не зарегистрировано.

ГОЛОСОВАЛИ: за – 7, против – 0, воздержались – 0.

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ:

Демьянову Ю.Ю., доложила об исполнении плана по противодействию

коррупции в 2021 году (отчет прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:

Яшутина Н.В.  предложила одобрить отчет об исполнении плана
по противодействию коррупции за 2021 год.

ГОЛОСОВАЛИ: за – 7, против – 0, воздержались – 0.

РЕШИЛИ:

Одобрить отчет об исполнении плана по противодействию коррупции за 2021
год.

4. СЛУШАЛИ:

Демьянова Ю.Ю. доложила о том, что в 2021 году заявления граждан,
организаций о признании недействительными ненормативных правовых актов,
незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления
муниципального образования ЗАТО г. Островной, организаций и их должностных
лиц в суд, арбитражный суд не поступали, в связи с чем отсутствуют решения судов,
арбитражных судов.

ГОЛОСОВАЛИ: за – 7, против – 0, воздержались – 0.

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

5. СЛУШАЛИ:

Демьянов А.И. предложил проект плана работы Межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений и противодействию коррупции ЗАТО г. Островной
на 2022 год.

ВЫСТУПИЛИ:

Фотеева А.А. предложила утвердить план работы Межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений и противодействию коррупции в ЗАТО
г. Островной на 2022 год.

ГОЛОСОВАЛИ: за – 7, против – 0, воздержались – 0.

РЕШИЛИ:

Утвердить план работы Межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений и противодействию коррупции в ЗАТО г. Островной на 2022 год.

Председатель комиссии                                                                             А.А. Фотеева

Секретарь комиссии                                                                                   Ю.Ю. Демьянова

	По результатам рассмотрения сообщений, заявлений граждан о происшествиях, преступлениях и иной информации возбуждено 4 уголовных дела (АППГ – 7),             из которых: 1 (АППГ - 0) преступление, связанное с незаконным оборотом наркотических веществ ...